
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  01
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 1
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 21 Ιανουαρίου 2013, ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  01-/14-01-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

    1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής, 7. Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,  8.  

Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       κ. Αρναούτογλου Φωτεινή , Μέλος. 
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        22 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Έγκριση 1
ου

 Πρακτικού της «Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών  
                               σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών» 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 
υπ’ αριθµ.2764/17-1-2013 εισήγηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης 
Προσφορών ∆ιαγωνισµού  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

 

«κ. Πρόεδρε, 
-1- 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩ10-ΘΘΚ



Α)   Έχοντας υπόψη  

 1. Την αρ. 592/2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε τη οποία 

καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισµού «Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων 

και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών » 

 2. Την µε αρ. πρωτ. 70995/21-11-2012 προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού ο 
οποίος έγινε στις 11-01-2013. 

3. Το από 11-01-2013, 1ο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού. 

4. Το από 17-01-2013 1
Α
 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού για την εξέταση της 

ένσταση της PANSYSTEM S.A.  

  

 

     Σας υποβάλλουµε το 1
ο
 Πρακτικό του ανωτέρω διαγωνισµού που αφορά την 

έλεγχο των φακέλων των δικαιολογητικών, καθώς και το 1
Α Πρακτικό εξέτασης της 

ένστασης της PANSYSTEM S.A. και παρακαλούµε για την έγκρισή τους. 
 

 Β)                                            ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1  

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου 

Σερρών 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 360.604,02  € ME ΦΠΑ. 

              Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων,    σήµερα  11/01/2013  ηµέρα  Παρασκευή και ώρα 12:00 π.µ. 

συνήλθε σε ∆ηµόσια Συνεδρίαση  η Επιτροπή  ∆ιενέργειας διαγωνισµού  που 

συγκροτήθηκε µε την 592/12 ΑΟΕ  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΠΑΣΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

   Ο Πασσιάς Ιωάννης αντικαθιστά το τακτικό µέλος της επιτροπής διαγωνισµού 

Κελεφού Αµαλία που έλειπε σε κανονική άδεια.  

Προκειµένου να διενεργήσει τον  διεθνή δηµόσιο ανοικτό διαγωνισµό που 

προκηρύχθηκε για την «Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και 

τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών» µε την αριθ. 70995/21-11-2012 διακήρυξη 

του ∆ηµάρχου , περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ (Τεύχος 

∆ιακηρύξεων ∆ηµόσιων Συµβάσεων), στις τοπικές εφηµερίδες Ελευθερία, Ελεύθερο 

Βήµα, Νέα Πορεία, στις οικονοµικές εφηµερίδες Ηχώ των ∆ηµοπρασιών και 

∆ηµοπρασιών και Πλειστηριασµών και αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ µε Α∆Α : 

Β4ΣΦΩ10-7Ω5 στο πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου και  ενώ ολόκληρη η 

διακήρυξη και η µελέτη αναρτήθηκε στην  ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩ10-ΘΘΚ



   Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει  η µε αριθ  70995/21-11-2012 

διακήρυξη ήτοι 12:00πµ η επιτροπή  προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης κατά τα 

προβλεπόµενα στη διακήρυξη. 

Στο διαγωνισµό συµµετείχαν και  υπέβαλε προσφορά όπως φαίνονται στον παρακάτω 

πίνακα.  

 

Α/Α Αρ. πρωτ. ΗΜΕΡ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 1025 09-01-2013 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. 

2 1044 09-01-2013 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ 

3 1268 10-01-2013 CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε. 

4 1269 10-01-2013 ΓΑΚΟΣ Α.Ε. 

5 1270 10-01-2013 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 

6 1272 10-01-2013 PANSYSTEMS S.A. 

7 1289 10-01-2013 MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. 

8 1411 10-01-2013 ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

9 1446 10-01-2013 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. 

 

   Η  επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο µέσα στον οποίον υπήρχαν  
σφραγισµένοι φάκελοι µε την ένδειξη Φάκελος δικαιολογητικών συµµετοχής 

πρωτότυπο και αντίγραφο ,σφραγισµένοι φάκελοι µε την ένδειξη τεχνική προσφορά 

πρωτότυπο, αντίγραφο  και σφραγισµένοι φάκελοι µε την ένδειξη οικονοµική 

προσφορά  πρωτότυπο αντίγραφο . 

Στη συνέχεια η επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους των δικαιολογητικών 
συµµετοχής µέσα στους οποίους υπήρχαν τα  δικαιολογητικά συµµετοχής όπως 
φαίνονται στο συνηµµένο πίνακα δικαιολογητικών . 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή διαπιστώνει ότι δεν υπάρχει στο 

φάκελο δικαιολογητικών  της  PANSYSTEMS S.A. η δήλωση χώρας καταγωγής του 

τελικού προϊόντος όπως περιγράφεται στην παράγραφο 7.1.5 της διακήρυξης.  

     Οι υπόλοιποι συµµετέχοντες έχουν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών.  

Για τους παραπάνω λόγους προτείνεται η απόρριψη της προσφοράς της 
PANSYSTEMS S.A. και η συνέχιση των υπολοίπων συµµετεχόντων στο επόµενο 

στάδιο ελέγχου των τεχνικών προσφορών.  

. 

Γ) ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 Α 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

-3- 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩ10-ΘΘΚ



Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου 

Σερρών 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 360.604,02  € ME ΦΠΑ. 

              Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων,    σήµερα  17/01/2013  ηµέρα  Πέµπτη και ώρα 10:00 π.µ. 

συνήλθε  η Επιτροπή  ∆ιενέργειας διαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την 

592/12 ΑΟΕ  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

 

1. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΠΑΣΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

   Ο Πασσιάς Ιωάννης αντικαθιστά το τακτικό µέλος της επιτροπής διαγωνισµού 

Κελεφού Αµαλία που έλειπε σε κανονική άδεια.  

    Προκειµένου να εξετάσει την ένσταση της PANSYSTEMS S.A. που συµµετείχε 
στο διαγωνισµό και η επιτροπή εισηγήθηκε την απόρριψη της προσφοράς της από τα 

επόµενα στάδια του διαγωνισµού. Η ένσταση ήρθε στο ∆ήµο µέσω τηλεοµοιοτυπίας 
στις 15-01-2013 16:00µµ και πρωτοκολλήθηκε στις 16-01-2013 µε αρ. πρωτ.  2418.  

Αφού εξετάστηκε η ένσταση της PANSYSTEMS S.A. και ο φάκελος των 
δικαιολογητικών,  δεν προέκυψαν νέα στοιχεία που να τεκµηριώνουν την πληρότητα 

των δικαιολογητικών ως προς τη δήλωση χώρας καταγωγής των τελικών προϊόντων 
της προσφοράς. ∆εν υπάρχει αναλυτικός πίνακας χώρας καταγωγής του τελικού 

προσφερόµενου προϊόντος, παρά µόνο δηλώσεις συνεργασίας µε άλλες εταιρείες – 

προµηθευτές, χωρίς να αναφέρονται τα τελικά προϊόντα αναλυτικά  σύµφωνα µε την 
7.1.5. παράγραφο της διακήρυξης. 

    Κατόπιν των παραπάνω προτείνεται να µην γίνει δεκτή η ένσταση της 
PANSYSTEMS S.A  και να αποκλειστεί από τα επόµενα στάδια του διαγωνισµού.  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)    Εγκρίνει το από 11-1-2013 1
ο
  πρακτικό της ∆ιενέργειας του ανοιχτού 

διαγωνισµού  για την προµήθεια «Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και 

τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών», προϋπολογισθείσας αξίας 360.604,02 € µε 
Φ.Π.Α. 

 

Β)  Εγκρίνει το από 17-1-2013, 1 Α  πρακτικό της ∆ιενέργειας του ανοιχτού 

διαγωνισµού  για την προµήθεια «Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και 

τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών», προϋπολογισθείσας αξίας 360.604,02 € µε 
Φ.Π.Α. 

 

-4- 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩ10-ΘΘΚ



Γ)   Απορρίπτει την  ένσταση της PANSYSTEMS S.A. και εγκρίνει την  συνέχιση 

των υπολοίπων συµµετεχόντων στο επόµενο στάδιο ελέγχου των φακέλων  τεχνικών 
προσφορών.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

                                                                1)  Γκότσης  Ηλίας     
                                                                 

                                                                       2)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 
                

                3)   Χασαπίδης  Κων/νος 
               

4) Μερετούδης ∆ηµήτριος   
 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 
                  

                6)  Κατιρτζόγλου Βασίλειος 
 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩ10-ΘΘΚ



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   24-01-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩ10-ΘΘΚ


